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INVITACION PUBLICA No.

11

de

2022

PROPONENTE |

UNION TEMPORAL AIRES ACONDICIONADOS UNAD 2022

NIT |

FECHA EVALUACION I

10/10/2022 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA,
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X pesos
SYC REFRIGERACION S.A.S. LASKO S.A.S, TOTAL
Porcentale de Participacion en €l Consorcio y/o
Union temporal 40% 60% 100%

CONCEPTO

VR. REPORTADO ANO 2021

VR. REPORTADO ARO 2021

VR. REPORTADO ARO 2021

ACTIVOS CORRIENTES 5 477.341.693,00 | & 3.435.835.782,73 | 5 3.913.177.475,73
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 12.005.236,00 | S 485,958.249,50 | & 497.963.485,50
TOTAL ACTIVOS $ 489.346.929,00 | $ 3.921.794.032,23 | § 4.411.140.961,23
PASIVOS CORRIENTES $ 224.091.546,00 | $ 542.961.575,24 | $ 767.053.121,24
RESERVAS $ - 5 -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 9.438.934,00 | 5 1.028.630.402,70 | 5 1.038.069.336,70
TOTAL PASIVOS $ 233.530.480,00 | $ 1.571.591.977,93 | $ 1.805.122.457,94
TOTAL PATRIMONIO $ 255.816.449,00 | 5 2,350.202.054,29 | S 2.606.018.503,29
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 104.267.479,00 | $ 677.233.600,62 | § 781.501.079,62
TOTAL UTILIDAD NETA 5 N E -
GASTO POR INTERESES $ 604.000,00 | $ 74.422.24992 | $ 75.026.249,92
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL 100% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.425.674.751,00 |
INDICADOR FORMULA Exigido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente mayor o igual a2 2,00 5,42 CUMPLE
asivo Total | Activa
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 50% 0,50 0,41 CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Utilidad Operacional / | Mavor oiguala2 2,00 9,98
Gastos de Intereses CUMPLE
Activo Corrlente - %
CAPITAL DE TRABAIO Pasivo Corriente iomeprsebuesto | 1425674751,00 1.837.024.583,29 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Urilidad operacional/ | 1,y o lgual 20,18 0,18 0,30 CUMPLE
RE Utilidad Operacional / B
NTABILIDAD DEL ACTIVO T rot mayor o igual 3 0,15 0,15 0.18 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS l SI CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I SI CUMPLE

OBSERVACION

LA "UNJON TEMPORAL AIRES ACONDICIONADOS UNAD 2022" CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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LJN : UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
c GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Universidad Nacional
Ablerta y 2 Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

[ u

2022

INVITACION PUBLICA No. de
OBIETO REALIZAR EL DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 772 AIRES ACONDICIONADOS. SUMINISTRO E
INSTALACION DE 155 AIRES ACONDICIONADOS EN DIFERENTES SEDES DE LA UNAD A NIVEL NACIONAL
PROPONENTE INGENIERIA E INVERSIONES LASKO S. A. S.
NIT 900.488.222-8 FECHA EVALUACIONl 10/10/2022

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

s 1425674.75100 |

IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION FOLIO / OBSERVACION
COPIA DEL RUT ExpE?Ef&g“’“ SI SI CUMPLE FOLIO 175 AL 178
DECLARACION DE RENTA 2021 S SI CUMPLE FOLIO 168
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 Si Sl CUMPLE FOLIO 163-164
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 Si S CUMPLE FOLIO 153
ESTADO DE RESULTADOS 2021 S S| CUMPLE FOLIO 154
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 Si Sl CUMPLE FOLIO 156
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 S St CUMPLE FOLIO 155
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl Si CUMPLE FOLIO 157 AL 162
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 S St CUMPLE FOLIO 165 AL 167
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, sl | CUMPLE FOLIO 169
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl S CUMPLE FOLIO 171
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| SI CUMPLE FOLIO 173
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, S| SI CUMPLE FOLIO 170
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl SI CUMPLE FOLIO 172
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| S| CUMPLE FOLIO 174
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

P g
Universidad Nacional
MAbierta y a Distancia

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 11 de 2022
— REALIZAR EL DIAGNOSTICO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 772 AIRES ACONDICIONADOS. SUMINISTRO E
INSTALACION DE 155 AIRES ACONDICIONADOS EN DIFERENTES SEDES DE LA UNAD A NIVEL NACIONAL
PROPONENTE SYC REFRIGERACION S.A.S.
NIT 901.363.862-8 FECHA EVALUACIONl

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

S 1.425.674.751,00 I

IVA INCLUIDO

10/10/2022

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION FOLIO / OBSERVACION
COPIA DEL RUT FKPE?\IE:;:‘SMOR sl Sl CUMPLE FOLIO 49 AL 56
DECLARACION DE RENTA 2021 Si Sl CUMPLE FOLIO 144
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 St Sl CUMPLE FOLIO 141 - 142
ESTADD DE SITUACION FINANCIERA [BALANCE] 2021 St Sl CUMPLE FOLIO 119- 120
ESTADO DE RESULTADOS 2021 Si S| CUMPLE FOLIO 121
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 123
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 S| Sl CUMPLE FOLIO 122
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl S! CUMPLE FOLIO 124 AL 140
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 Sl N.A., CUMPLE FOLIO 143- CERTIFICACION
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl SI CUMPLE FOLIO 145
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S S| CUMPLE FOLIO 146
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| Sl CUMPLE FOLIO 147
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Si N.A. CUMPLE FOLIO 143- CERTIFICACION
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| N.A. CUMPLE FOLIO 143- CERTIFICACION
CVAD. REV, FISCAL 3 MESES Sl N.A. CUMPLE FOLIQ 143- CERTIFICACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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